PAGE
2

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ
	[image: image1.png]eV,
Ry,

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў
3 апреля 2025 г.  № 14-2

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

Об   изменении   решения    Мстиславского
районного Совета депутатов  от 27 декабря
2024 г. № 11-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мстиславского районного Совета депутатов от 27 декабря 2024 г. № 11-1 «О районном бюджете на 2025 год» следующие изменения:

         1.1. в части первой пункта 1 цифры «69 393 818,00» и                «69 384 517,00» заменить соответственно цифрами «69 706 878,20» и «69 697 577,20»;

         1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «69 384 517,00» заменить цифрами      «69 697 577,20»;

в абзаце третьем цифры «69 393 818,00» заменить цифрами      «69 706 878,20»;
в абзаце шестом цифры «8 400,00» заменить цифрами   «192 950,20»;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Передать в 2025 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 8:

5.1. дотации в сумме 195 611,00 рубля;

5.2. иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в сумме 128 510,00 рубля.»;

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позиции:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	45 888 108,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	45 888 108,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	44 908 987,00»

заменить позициями:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	46 201 168,20

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	46 201 168,20

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	45 037 497,00»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	209 668,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	209 668,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	979 121,00»

заменить позициями:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	338 178,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	338 178,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	1 163 671,20»;

позиции:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	974 921,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	974 921,00»

заменить позициями:
	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 159 471,20

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 159 471,20»;

  позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	69 384 517,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	69 697 577,20»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	7 059 752,89»

заменить позицией
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	7 187 212,89»;

позицию

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	107 334,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	106 284,00»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	92 078,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	91 028,00»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	408 376,89

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	408 376,89»

заменить позициями:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	536 886,89

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	536 886,89»;

позиции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	6 306 485,00

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	8 400,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	6 491 035,20

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	192 950,20»;

позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	6 000 951,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	5 314 772,00»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	6 002 001,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	5 315 822,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	69 393 818,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	69 706 878,20»;

         1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	11 195 792,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	5 180 642,00»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	11 898 023,44

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	5 179 592,00»;

         позицию

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	107 334,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	106 284,00»;

         позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	92 078,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	91 028,00»;

позиции:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	3 635 934,00

	Жилищное строительство
	010
	06
	01
	00
	8 400,00»

заменить позициями:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	3 820 484,20

	Жилищное строительство
	010
	06
	01
	00
	192 950,20»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	1 243 706,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	1 228 006,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	1 228 006,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	1 253 018,24

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	1 237 318,24

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	1 237 318,24»;

          позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	010
	09
	00
	00
	908 000,00

	Дошкольное образование
	010
	09
	01
	00
	408 000,00

	Общее среднее образование
	010
	09
	02
	00
	500 000,00»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	010
	09
	00
	00
	1 417 419,00

	Дошкольное образование
	010
	09
	01
	00
	471 919,00

	Общее среднее образование
	010
	09
	02
	00
	945 500,00»;

         позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	24 119 716,11»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	23 611 347,11»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	23 193 946,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	4 775 026,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	17 121 618,00»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	22 684 527,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	4 711 107,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	16 676 118,00»;

 позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	701 861,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	691 473,00»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	702 911,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	692 523,00»;

позиции:
	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	130
	00
	00
	00
	200 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	130
	08
	00
	00
	200 000,00

	Физическая культура и спорт
	130
	08
	01
	00
	200 000,00

	Физическая культура
	130
	08
	01
	01
	200 000,00»

заменить позициями:
	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	130
	00
	00
	00
	190 687,76

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	130
	08
	00
	00
	190 687,76

	Физическая культура и спорт
	130
	08
	01
	00
	190 687,76

	Физическая культура
	130
	08
	01
	01
	190 687,76»;

после позиции

	«Трансферты бюджетам других уровней
	334
	01
	11
	01
	212 765,89»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«Красногорский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	347
	00
	00
	00
	33 070,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	347
	01
	00
	00
	33 070,00

	Межбюджетные трансферты
	347
	01
	11
	00
	33 070,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	347
	01
	11
	01
	33 070,00

	Копачевский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	348
	00
	00
	00
	10 000,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	348
	01
	00
	00
	10 000,00

	Межбюджетные трансферты
	348
	01
	11
	00
	10 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	348
	01
	11
	01
	10 000,00»;

позиции:
	«Мазоловский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	349
	00
	00
	00
	18 882,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	349
	01
	00
	00
	18 882,00

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	11
	00
	18 882,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	349
	01
	11
	01
	18 882,00

	Мушинский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	350
	00
	00
	00
	25 414,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	350
	01
	00
	00
	25 414,00

	Межбюджетные трансферты
	350
	01
	11
	00
	25 414,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	350
	01
	11
	01
	25 414,00

	Ракшинский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	351
	00
	00
	00
	68 389,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	351
	01
	00
	00
	68 389,00

	Межбюджетные трансферты
	 351
	01
	11
	00
	68 389,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	 351
	01
	11
	01
	68 389,00

	Сапрыновичский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	353
	00
	00
	00
	32 363,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	353
	01
	00
	00
	32 363,00

	Межбюджетные трансферты
	353
	01
	11
	00
	32 363,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	353
	01
	11
	01
	32 363,00

	Подсолтовский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	355
	00
	00
	00
	21 411,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	21 411,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	21 411,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	21 411,00

	Ходосовский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	357
	00
	00
	00
	29 152,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	29 152,00

	Межбюджетные трансферты
	357
	01
	11
	00
	29 152,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	357
	01
	11
	01
	29 152,00»

заменить позициями:
	«Мазоловский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	349
	00
	00
	00
	28 882,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	349
	01
	00
	00
	28 882,00

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	11
	00
	28 882,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	349
	01
	11
	01
	28 882,00

	Мушинский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	350
	00
	00
	00
	35 414,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	350
	01
	00
	00
	35 414,00

	Межбюджетные трансферты
	350
	01
	11
	00
	35 414,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	350
	01
	11
	01
	35 414,00

	Ракшинский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	351
	00
	00
	00
	78 389,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	351
	01
	00
	00
	78 389,00

	Межбюджетные трансферты
	 351
	01
	11
	00
	78 389,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	 351
	01
	11
	01
	78 389,00

	Сапрыновичский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	353
	00
	00
	00
	42 363,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	353
	01
	00
	00
	42 363,00

	Межбюджетные трансферты
	353
	01
	11
	00
	42 363,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	353
	01
	11
	01
	42 363,00

	Подсолтовский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	355
	00
	00
	00
	56 851,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	56 851,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	56 851,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	56 851,00

	Ходосовский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	357
	00
	00
	00
	39 152,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	39 152,00

	Межбюджетные трансферты
	357
	01
	11
	00
	39 152,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	357
	01
	11
	01
	39 152,00»;

         позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	69 393 818,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	69 706 878,20»;

1.7. в приложении 6 к этому решению:
 пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 57:

6.1. подпрограмма 1  «Дошкольное образование»
	Образование
	Райисполком
	471 919,00

	Отдел по образованию райисполкома
	4 711 107,00

	Итого по подпрограмме
	5 183 026,00

	6.2. подпрограмма 2 «Общее среднее

образование»
	Образование
	Райисполком
	945 500,00

	Отдел по образованию райисполкома
	16 387 144,00

	Итого по подпрограмме
	17 332 644,00

	6.3. подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	487 966,00

	6.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование

	Отдел культуры райисполкома
	938 907,00

	Отдел по образованию райисполкома
	1 070 640,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома

	692 523,00

	Итого по подпрограмме
	2 702 070,00

	6.5. подпрограмма 10

«Молодежная политика»
	Социальная политика
	Райисполком
	2 412,00

	6.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	27 560,00

	Итого по программе
	25 735 678,00

	7. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 53:

7.1. подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	1 342 294,00

	7.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	2 445 200,00

	7.3. подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	200 000,00

	7.4. подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Мстиславский районный архив»
	43 118,00

	Итого по программе
	 4 030 612,00»;

        в пункте 8 цифры «1 228 006,00» заменить цифрами «1 237 318,24», цифры «200 000,00» заменить цифрами «190 687,76»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:
	«9. Государственная программа «Строительство жилья» на 2021 - 2025 годы,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  28 января 2021 г. № 51:

подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	Райисполком

	184 550,20

	Социальная политика
	Райисполком

	             20 100,00

	Итого по программе
	204 650,20»;

    позицию

	«ИТОГО
	63 215 493,11»

заменить позицией

	«ИТОГО
	63 401 093,31»;

         1.8. приложение 8 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                      Е.А. Клеенкова
                                                              Приложение 8
                                                              к решению Мстиславского

районного Совета депутатов

27.12.2024 № 11-1
(в редакции   решения Мстиславского                                                                   районного Совета депутатов                                                                              03.04.2025 № 14-2)
 СРЕДСТВА,

 передаваемые из районного

 бюджета в бюджеты сельсоветов

                                                                                                           (рублей)

	        Бюджет
	Дотации
	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	Копачевского сельсовета
	0,00
	10 000,00

	Красногорского сельсовета
	0,00
	33 070,00

	Мазоловского сельсовета
	18 882,00
	10 000,00

	Мушинского сельсовета
	25 414,00

                          10 000,00

	Подсолтовского сельсовета
	21 411,00
	35 440,00

	Ракшинского сельсовета
	68 389,00
	10 000,00

	Сапрыновичского сельсовета
	32 363,00
	10 000,00

	Ходосовского сельсовета
	29 152,00
	10 000,00

	ИТОГО
	195 611,00
	128 510,00